1º - Determinar a utilização provisória do IPCA como único índice
para cômputo do percentual de reajuste, dado a existência de erro
material no edital e Contrato de Concessão que impossibilita o uso
dos índices contratualmente previstos e, por derradeiro, homologar o
reajuste de 4,8312% (quatro vírgula oito mil trezentos e doze décimos
de milésimo por cento) sobre a tabela tarifária em vigor, com vigência
a partir do transcurso do prazo de 60 (sessenta) dias da apresenta-
ção da memória de cálculo pela Concessionária à AGENERSA, con-
forme tabela tarifária apresentada pela CAPET em seu parecer, Ce-

[...]

Diretor da AGENERSA, por unanimidade, aplicou à Concessionária CEG a penalidade de 
multa e as obrigações de fazer, conforme abaixo: 

“(...) Art. 1º - Determinar que a Concessionária CEG proceda na devolução 
à usuária dos valores indevidamente pagos à título de coparticipação, no 
montante de R$ 9.368,22 (nove mil trezentos e sessenta e oito reais e vinte e 
dois centavos), com as devidas atualizações, devendo anexar aos autos o 
respectivo comprovante no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de 
descumprimento; 
Art. 2º. Determinar que a Concessionária CEG apresente em todos os casos 
em que alegar inviabilidade econômica e, portanto, necessária

[...]

Concessionária CEG a penalidade de multa e as obrigações de fazer, conforme abaixo: 

“(...) Art. 1º - Determinar que a Concessionária CEG proceda na devolução 
à usuária dos valores indevidamente pagos à título de coparticipação, no 
montante de R$ 9.368,22 (nove mil trezentos e sessenta e oito reais e vinte e 
dois centavos), com as devidas atualizações, devendo anexar aos autos o 
respectivo comprovante no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de 
descumprimento; 
Art. 2º. Determinar que a Concessionária CEG apresente em todos os casos 
em que alegar inviabilidade econômica e, portanto, necessária